
SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO

SERVIZIO TURISMO E SPORT

DETERMINAZIONE N. 1854 DEL 27/09/2024

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI PROPOSTE 
PER L’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI ED ATTRAZIONI NATALIZIE DA 
PARTE DI SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI PER IL PERIODO 23 
NOVEMBRE 2024 – 06 GENNAIO 2025.

Il Responsabile del Servizio

 Richiamati  i seguenti atti:

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 153 del 28/11/2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 162 del 29/12/2023 con la quale è stata approvata la 
Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 
2024-2026;

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 163 del 29/12/2023 ad oggetto: “Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026: approvazione ai sensi dell’ art. 151 del d.lgs. 267/2000 e 
art. 10 del  d.lgs 118/2011 e ss.mm.ii.”;

 deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 03/01/2024  ad oggetto:” Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026 – Adozione ai sensi dell’art. 169 del TUEL”;

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 14/03/2024 ad oggetto: “Variazione al 
bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024, 2025 e 2026 ai sensi dell’art. 175 d.lgs. 
267 18/08/2000 ss.mm.ii.”;

 deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 20/03/2024 ad oggetto: ”Variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. 
nr. 29 del 14/03/2024. Riassegnazione risorse finanziarie ai dirigenti e responsabili”; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 20/03/2024 ad oggetto: ”Variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026 annualità 2024 ai sensi dell’ art. 175 comma 5-bis del 
TUEL”;



 deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 29.05.2024 con la quale sono state riassegnate 
le le dotazioni finanziarie a seguito della variazione di bilancio approvata dal Consiglio 
Comunale con proprio atto n. 60 del 24.05.2024. 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 01.08.2024 con la quale sono state riassegnate 
le dotazioni finanziarie a seguito della variazione di bilancio da assestamento generale 2024 
approvata dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 76 del 31/07/2024. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 22/04/2020 avente ad oggetto: “Revisione 
dell’assetto organizzativo - approvazione nuova macrostruttura e provvedimenti conseguenti” con la 
quale è stata ridefinita l’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti sulla base della nuova 
organizzazione;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove diversamente 
disposto;

Considerato che il periodo natalizio è diventato di alta stagione turistica prima di tutto per 
l’attrazione dell’Albero più grande del mondo, ma anche per il complesso delle iniziative 
specialmente dei privati, destinate  alle famiglie che hanno incentivato a trascorre a Gubbio più di 
un giorno;

Vista la Deliberazione n. 168 del 23/09/2024 ad oggetto “ Gubbio è Natale 2024 – atto di indirizzo 
per iniziative proposte da soggetti privati, da associazioni ed organizzate direttamente 
dall’Amministrazione Comunale” con la quale, definendo le linee guida, si dà mandato agli uffici 
del Settore Sociale, Cultura, Turismo di raccogliere, tramite avviso pubblico, proposte di iniziative 
e di attrazioni coerenti con il periodo natalizio;

Visto che con il suddetto atto si stabilisce che le iniziative proposte dai privati non avranno alcun 
riconoscimento economico da parte dell’Amministrazione Comunale fatto salvo il costo di 
occupazione del suolo pubblico,il costo dell’energia elettrica e la messa a disposizione di locali e 
spazi di proprietà dell’Amministrazione;

Visto l’avviso allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, in esecuzione di quanto 
stabilito nella deliberazione sopra richiamata;

Dato atto che il suddetto avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale dell’ente 
dal 27 settembre al 16 ottobre 2024  e nel sito istituzionale dell’Ente; 

Dato atto che il suddetto avviso e lo schema di domanda verranno pubblicati all’Albo Pretorio e nel 
sito istituzionale dell’ente;

Visto il decreto sindacale n.  n. 7 del 30.07.2024 con il quale è stato confermato l’incarico della 
posizione dirigenziale del Settore 2 – Sociale, Cultura, Turismo – al Dott. Raoul Giuseppe Luigi 
Caldarelli; 

Vista la determinazione  n. 1559 del 06/08/2024 con la quale sono stati confermati sino alla data del 
31.12.2024 gli incarichi di P.O. stabiliti nella determinazione di questo settore  n. 741 del 
28.04.2023;



Dato che il R.U.P. è il Responsabile del Servizio Turismo Ubaldo Casoli;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il d.Lgs. n. 33/2013

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

 di approvare e fare proprio quanto espresso in premessa; 

 di approvare il contenuto dell’avviso allegato alla presente determinazione di cui  costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

 di affidare al  RUP l’incarico per la pubblicazione di questa determinazione all’Albo 
Pretorio dell’ente;

 di dare atto che non comportando impegno di spesa la presente determinazione è 
immediatamente esecutiva. 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
UBALDO CASOLI / InfoCert S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale


